普通股股东人数 18

2.3 普通股前十名股东情况（创新层）/普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层）

单位：股

序号 股东名称
期初持股

数
持股变动 期末持股数

期末持

股比例%

期末持有

限售股份

数量

期末持有无

限售股份数

量

1 嘉兴博特

投资管理

有限公司

20,700,000 0 20,700,000 41.40% 20,700,000 0

2 夏青 12,060,000 0 12,060,000 24.12% 12,060,000 0
3 周春红 5,000,000 0 5,000,000 10.00% 5,000,000 0
4 沈美英 4,800,000 0 4,800,000 9.60% 4,800,000 0
5 嘉兴特立 2,000,000 0 2,000,000 4.00% 2,000,000 0

投资管理

合伙企业

（有限合

伙）

6 嘉兴艾佳

投资管理

合伙企业

（有限合

伙）

1,000,000 0 1,000,000 2.00% 1,000,000 0

7 郑利明 1,000,000 0 1,000,000 2.00% 1,000,000 0
8 蔡张林 380,000 0 380,000 0.76% 380,000 0
9 莫卫良 350,000 0 350,000 0.70% 350,000 0
10 沈韫玉 310,000 0 310,000 0.62% 310,000 0

合计 47,600,000 0 47,600,000 95.20% 47,600,000 0
普通股前十名股东间相互关系说明：股东夏青与周春红系夫妻关系；沈美英与夏青系母子关系；

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系

截至2020年12月31日，控股股东为嘉兴博特投资管理有限公司，实际控制人为夏青、周春红夫

妻，合计持有公司75.52%。报告期末，公司股权结构图如下：

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

1、公司前期销售给房地产客户的销售合同中约定了安装验收条款，且安装是销售合同的重要组成

部分。公司前期对该类需要安装验收的销售项目按对方客户签收后确认收入，未按照产品安装完毕并验

收合格时确认收入，在收入确认时点上存在差错，故公司需对上期财务数据作为差错更正并追溯调整。

2、公司原其他应收款存在部分款项账龄列报有误，同时影响坏账准备的计提，本次对该部分账龄

有误的其他应收款进行重新列报，故公司需对上期财务数据作为差错更正并追溯调整。

上述前期差错更正对 2019 年度合并财务报表期末数/本期金额的影响：

单位：元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

资产负债表：

应收账款 59,316,615.57 2,731.32 59,319,346.89

其中：应收账款余额 65,611,700.26 -47,157.45 65,564,542.81

应收账款坏账准备 6,295,084.69 -49,888.77 6,245,195.92

其他应收款 7,609,488.62 -616,360.00 6,993,128.62

其中：其他应收款余额 8,512,255.32 - 8,512,255.32

其他应收款坏账准备 902,766.70 616,360.00 1,519,126.70

存货 38,497,367.57 -5,075,843.58 33,421,523.99

递延所得税资产 1,317,441.36 84,970.68 1,402,412.04

资产总额 183,904,452.60 -5,604,501.58 178,299,951.02

短期借款 34,573,125.00 68,171.22 34,641,296.22

预收款项 19,159,557.53 3,522,185.99 22,681,743.52

应交税费 5,492,789.52 799,820.92 6,292,610.44

其他应付款 9,225,107.26 -68,171.22 9,156,936.04

盈余公积 2,398,607.46 -421,257.78 1,977,349.68

未分配利润 16,669,986.57 -9,505,250.71 7,164,735.86

负债及所有者权益合计 183,904,452.60 -5,604,501.58 178,299,951.02

利润表：

营业收入 116,573,297.30 4,045,461.92 120,618,759.22

营业成本 74,842,915.65 4,842,303.28 79,685,218.93

信用减值损失 -3,194,311.40 5,648.77 -3,188,662.63

所得税费用 2,406,184.27 250,601.51 2,656,785.78

净利润 17,276,315.24 -1,041,794.10 16,234,521.14

归属于母公司所有者的净利润 17,303,360.25 -1,041,794.10 16,261,566.15

年初未分配利润 6,130,352.60 -8,884,714.39 -2,754,361.79

提取盈余公积 1,763,726.28 -421,257.78 1,342,468.5

年末未分配利润 16,669,986.57 -9,505,250.71 7,164,735.86

上述前期差错更正对 2019 年度母公司财务报表期末数/本期金额的影响：

单位：元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

资产负债表：

应收账款 58,197,231.99 2,731.32 58,199,963.31

其中：应收账款余额 63,566,166.03 -47,157.45 63,519,008.58

应收账款坏账准备 5,368,934.04 -49,888.77 5,319,045.27

其他应收款 7,740,072.21 -616,360.00 7,123,712.21

其中：其他应收款余额 8,639,922.26 8,639,922.26

其他应收款坏账准备 899,850.05 616,360.00 1,516,210.05

存货 38,358,852.25 -5,075,843.58 33,283,008.67

递延所得税资产 940,317.62 84,970.68 1,025,288.30

资产总额 184,823,932.25 -5,604,501.58 179,219,430.67

短期借款 34,573,125.00 68,171.22 34,641,296.22

预收款项 19,159,557.53 3,522,185.99 22,681,743.52

应交税费 5,253,181.03 799,820.92 6,053,001.95

其他应付款 10,980,683.15 -68,171.22 10,912,511.93

盈余公积 2,398,607.46 -421,257.78 1,977,349.68

未分配利润 16,587,467.17 -9,505,250.71 7,082,216.46

负债及所有者权益合计 184,823,932.25 -5,604,501.58 179,219,430.67

利润表：

营业收入 115,292,111.66 4,045,461.92 119,337,573.58

营业成本 74,251,142.81 4,842,303.28 79,093,446.09

信用减值损失 -2,567,563.55 5,648.77 -2,561,914.78

所得税费用 2,622,241.48 250,601.51 2,872,842.99

净利润 17,637,262.81 -1,041,794.10 16,595,468.71

年初未分配利润 5,713,930.64 -8,884,714.39 -3,170,783.75

提取盈余公积 1,763,726.28 -421,257.78 1,342,468.5

年末未分配利润 16,587,467.17 -9,505,250.71 7,082,216.46

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

□会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收账款 59,316,615.57 59,319,346.89
其中：应收账款余额 65,611,700.26 65,564,542.81
应收账款坏账准备 6,295,084.69 6,245,195.92
其他应收款 7,609,488.62 6,993,128.62
其中：其他应收款余

额

8,512,255.32 8,512,255.32

其他应收款坏账准

备

902,766.70 1,519,126.70

存货 38,497,367.57 33,421,523.99
递延所得税资产 1,317,441.36 1,402,412.04
资产总额 183,904,452.60 178,299,951.02
短期借款 34,573,125.00 34,641,296.22
预收款项 19,159,557.53 22,681,743.52
应交税费 5,492,789.52 6,292,610.44
其他应付款 9,225,107.26 9,156,936.04
盈余公积 2,398,607.46 1,977,349.68
未分配利润 16,669,986.57 7,164,735.86